



**Kooperativa**  
VIENNA INSURANCE GROUP

*Referát pojištění hospodářských rizik Agentura severní Morava*

## **Pojistná smlouva č. 7721011035**

### **Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group**

*se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika IČO: 47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B1897 (dále jen „pojistitel“),  
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami.*

*Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Zámecká 19, Ostrava, PSČ 702 00 a*

### **TS Bruntál, s.r.o.**

*se sídlem Zeyerova 1489/12, 792 01 Bruntál IČO: 25823337  
zapsaný(á) v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. C19499 (dále jen „pojistník“),  
zastoupený: Ing. Václavem Frgalem, jednatelem.*

*Korespondenční adresa:*

*Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla pojistníka, uzavírají ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.*

#### **Článek I. Úvodní ustanovení**

- Pojištěným je pojistník.
- K tomuto pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“).
- Všeobecné pojistné podmínky  
VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

## Zvláštní pojistné podmínky

ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu

## Dodatkové pojistné podmínky

DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:

## Odpovědnost za újmu

DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1401)

DODP103 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění (1606)

DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) DODP109 -

Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)

DODP121 - Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce včetně motorových vozidel - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)

DODP126 - Ručení vlastníků pozemních komunikací za správce pozemní komunikace - Rozšíření rozsahu pojištění (1603) DODP127 -

Věci odložené a vnesené - Rozšíření rozsahu pojištění (1603)

DODP130 - Věci zaměstnanců - Rozšíření rozsahu pojištění (1603)

## Obecné

DOB101 - Elektronická rizika - Výluha (1401)

## Článek II.

## Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

- Přehled sjednaných pojištění

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce:

## 2.1.1 Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DOB101, DODP102, DODP103, DODP104, DODP105, DODP109, DODP121, DODP126, DODP127, DODP130

Poř. číslo	Rozsah pojištění	Limit pojistného plnění <sup>6</sup>	Sublimit pojistného plnění <sup>7</sup>	Spoluúčast	Územní platnost pojištění
I.	DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění	10 000 000 Kč	nesjednává se	1 000 Kč	Česká republika
2.	DODP103 - Cizí věci převzaté - Rozšíření rozsahu pojištění; DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění	nesjednává se	200 000 Kč	1 000 Kč	Česká republika
3.	DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu pojištění	nesjednává se	1 000 000 Kč	1 000 Kč	Česká republika
4.	DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění	nesjednává se	500 000 Kč	1 000 Kč	Česká republika
5.	DODP121 - Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce včetně motorových vozidel - Rozšíření rozsahu pojištění	nesjednává se	1 000 000 Kč	1 000 Kč	Česká republika
6.	DODP126 - Ručení vlastníků pozemních komunikací za správce pozemní komunikace - Rozšíření rozsahu pojištění	nesjednává se	10 000 000 Kč	1 000 Kč	Česká republika

Ujednává se, že se ustanovení čl. I odst. 6) ZPP P-600/14 ruší a nově zní:

„Pojištění se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti.“

Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání se nevztahuje na tyto živnosti, resp. předměty podnikání pojištěného:

§ Silniční motorová doprava

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání se nevztahuje na tyto živnosti, resp. předměty podnikání pojištěného:

§ Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady §

Provozování veřejného pohřebiště § Výroba elektřiny

§ Poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost § Činnost odborného lesního hospodáře a vyhotovování lesních hospodářských plánů a osnov

§ Diagnostická, zkušební a poradenská činnost v ochraně rostlin a ošetřování rostlin, rostlinných produktů, objektů a půdy proti škodlivým organismům přípravky na ochranu rostlin nebo biocidními přípravky § Nakládání s reprodukčním materiálem lesních dřevin § Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných)

§ Zprostředkování obchodu a služeb

§ Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě §

Ubytovací služby

§ Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí § Pronájem a

půjčování věcí movitých

§ Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy

§ Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí

§ Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti §

Poskytování technických služeb

§ Poskytování služeb osobního charakteru a pro osobní hygienu

Při zachování ustanovení, podmínek a ujednání této pojistné smlouvy se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění za škodu na stávajících podzemních kabelech nebo potrubí nebo jiných podzemních zařízeních jedině tehdy, jestliže se pojištěný před začátkem prací informoval u příslušných úřadů na přesnou polohu těchto kabelů, potrubí nebo jiných podzemních zařízení, a jestliže podnikl veškeré nezbytné kroky, aby se vyhnul jejich poškození.

Pojistné plnění za škody na podzemních kabelech nebo potrubí nebo jiných podzemních zařízeních, jejichž poloha odpovídá dokumentaci (náčrtky znázorňující polohu podzemních zařízení), bude vyplaceno po odečtení spoluúčasti ve výši 20 % pojistného plnění nebo spoluúčasti uvedené níže pod bodem a), podle toho, která z nich je vyšší.

Pojistné plnění za škody na podzemních zařízeních, která jsou v dokumentaci zachycena nesprávně, bude vyplaceno po odečtení spoluúčasti uvedené níže pod bodem b).

Spoluúčast: a) 20% výše škody, minimálně 20 000 Kč při každé pojistné události b)  
20 000 Kč

Odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. s) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje i na odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými plyny (ne však v souvislosti s nakládáním se střelivem, pyrotechnikou, výbušninami, nebezpečnými chemickými látkami nebo přípravky nebo nebezpečnými odpady). Sublimit pojistného plnění (horní hranice pojistného plnění z jedné pojistné události a ze všech pojistných událostí vzniklých během jednoho pojistného roku), který se sjednává v rámci limitu pojistného plnění, činí 2 000 000 Kč.

Spoluúčast pojištěného na plnění z každé pojistné události činí 20 000 Kč.

Výluky z pojištění

§ pojištění se nevztahuje na odpovědnost za újmu vzniklou v souvislosti s výstavbou a údržbou přehrad § výroba

betonových směsí a prefabrikovaných prvků pro stavební účely § podzemní a podvodní doly a všechny podzemní

práce s nimi spojené § v souvislosti s výstavbou a údržbou přehrad

§ ražba tunelů vč. s ní souvisejících výkopových prací (nevztahuje se na tunely/výkopy s průměrem/šířkou 3 metry a méně)

§ zabývající se výlučně bouráním a demolicemi § v souvislosti

5 s pracemi pod vodou § těžební, dobývací a razicí činnosti

) § jakékoliv nakládání s toxickým odpadem

<sup>66</sup> odchylně od čl 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění <sup>7</sup> odchylně od čl 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění

### Článek III.

#### Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:
  - 1.1. Pojištění odpovědnosti za újmu  
Pojistné.....
- Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí .....
- Sleva za dobu trvání pojištění činí  
Obchodní sleva činí
- Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí. ....,- Kč.
2. Pojistné je sjednáno jako běžné.  
Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:
 

Od	Do	Datum splatnosti:	Částka:
01.01.	31.12.	01.01.	,- Kč
3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele, číslo účtu:, variabilní symbol: číslo pojistné smlouvy.

### Článek IV.

#### Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY  
Centrální podatelna  
Brněnská 634,  
664 42 Modřice  
Tel.: 957105105  
fax: 547 212 602, 547 212 561  
E-mail: [podatelna@koop.cz](mailto:podatelna@koop.cz)  
[www.koop.cz](http://www.koop.cz)

Nesjednávají se.

Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události písemnou formou.

### Článek V.

#### Zvláštní ujednání

### Článek VI.

#### Prohlášení pojistníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.
2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.
3. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.  
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že poskytl pojistiteli osobní údaje pojištěného, uvedené v pojistné smlouvě i s ní souvisejících dokumentech a dal souhlas k jejich zpracování ve smyslu tohoto bodu na základě plné moci udělené mu pojištěným.

4. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.
5. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání a kontakty elektronické komunikace uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu/místa podnikání nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.
6. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen „spřízněné osoby“). Pojistník dále souhlasí, aby pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za účelem zaslání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.
7. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem).
8. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.

## **Článek VII. Závěrečná ustanovení**

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01. 01. 2017 (počátek pojištění) do 31.12. 2019 (konec pojištění).
2. Pojistník je povinen vrátit pojistiteli veškeré slevy poskytnuté za sjednanou dobu pojištění, jestliže pojistník pojištění vypoví před uplynutím pojistné doby nebo jestliže pojištění zanikne z jiného důvodu před uplynutím pojistné doby, s výjimkou zániku pojistného zájmu pojistníka.
3. Odpověďpojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.
4. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva může být měněna pouze písemnou formou.
5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká obchodní inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.coi.cz.
6. Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 stejnopisy a pojišťovací zprostředkovatel obdrží 1 stejnopis.
7. Tato pojistná smlouva obsahuje 6 stran a 1 přílohu. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy.

Výčet příloh:

příloha č. 1 - kopie Výpisu z Obchodního rejstříku, kopie Výpisu z Živnostenského rejstříku v ARES